Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Уруссинская средняя

общеобразовательная школа №3»

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль

районы муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу

урта гомуми белем бирү мәктәбе”

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ

ул. Пушкина,  дом №22А

Тел./факс (85593) 2-70-93
E-mail: u- scool3@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

16 мая 2025 года № 129

Об организации приема заявлений

в 10-е классы профильного обучения

для получения среднего общего образования

В соответствии с ч.5 ст.67 Федерального закона от 29.12.2013г 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образований, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 22.01.2014 года №32, приказом МО и Н РТ №1156/15 от

27.02.2015 года «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации Республики Татарстан для получения основного

общего и среднего общего образований с углубленным изучением отдельных

предметов или для профильного обучения», Положением «О профильных классах

в МБОУ «Уруссинская СОШ №3» п р и к а з ы в а ю :

 1. Сформировать в 2025-2026 учебном году следующие профильные классы

с количеством обучающихся согласно требованиям п.п. 2.3.1., 2.3.11. «Санитарно-

эпидемиологических правил СанПиН 2.4.2.1178-02 «Гигиенические требования к

условиям обучения в общеобразовательных учреждениях»:

- технологический с углубленным изучением математики, физики и информатики;

- универсальный.

 2. Установить срок подачи заявлений учащихся, родителей (законных

представителей) учащихся и пакета документов, перечисленных в Положении о

профильных классах в основной период с 23 июня по 10 августа 2025 года; в

дополнительный период с 15 по 25 августа 2025 года (при наличии свободных

мест).

 3. Провести набор в 10-е классы социально-

экономического, технологического и универсального профилей в установленные

сроки.

 4. Назначить ответственной за организацию приема в классы профильного

обучения для получения среднего общего образования заместителя директора по

учебной работе Тагирову А.З.

 5. Заместителю директора по учебной работе Тагировой А.З.:

mailto:u-%20scool3@mail.ru

 5.1. Ознакомить с приказом выпускников 9-х классов, родителей (законных

представителей), сроками подачи заявлений и пакетом документов,

перечисленных в Положении о профильных классах;

 5.2. В срок не позднее 23 мая 2025 года (за 30 дней до начала приема

заявлений) на официальном сайте школы, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и информационном стенде разместить

информацию о сроках, времени, месте подачи заявлений и порядке организации

приема в классы профильного обучения, а также о возможности подачи заявления

в форме электронного документа.

 5.3. Ознакомить родителей (законных представителей) и выпускников  9-х

классов с результатами зачисления в профильные классы основного потока

посредством размещения информации официальном сайте школы в сети Интернет,

информационных стендах не позднее 10 августа 2025 года.

 5.4. Ознакомить родителей (законных представителей) и выпускников  9-х

классов с результатами зачисления в профильные классы дополнительного набора

(при наличии мест) посредством размещения

информации официальном сайте школы в сети Интернет, информационных

стендах не позднее 27 августа 2025 года.

 5.5. Подготовить информацию о формировании профильных классов до 30

августа 2025 года.

 5.6. Зачисление в 10-е профильные классы оформить приказом директора

школы в течение 5 рабочих дней после приема заявления о приеме на обучение и

предствленных документов.

 5.7. Приказ директора школы о зачислении (отказе в зачислении) довести

до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) и разместить на

информационном стенде не позднее 31 августа 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы     Л.М. Тагирова

		2025-12-09T14:18:46+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна